3Teresina - Sexta-feira, 4 de março de 2011 • Nº 45

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

4 Teresina - Sexta-feira, 4 de março de 2011 • Nº 45

Diário Oficial

OF.  501

5Teresina - Sexta-feira, 4 de março de 2011 • Nº 45

Diário Oficial

6 Teresina - Sexta-feira, 4 de março de 2011 • Nº 45

Diário Oficial

7Teresina - Sexta-feira, 4 de março de 2011 • Nº 45

Diário Oficial

OF.  502

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 18 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ACIOMARA REGO MACHADO DO NASCIMENTO, para exercer o
Cargo em Comissão de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo
DAS-2, da Unidade Operacional de Altos, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 18 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 03 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Ofício nº 193/2011, de 25 de fevereiro
de 2011, da Secretaria de Segurança Pública,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, e alterações posteriores,
colocar o servidor EDUARDO KILSON MA TOS DA SILVA FILHO ,

8 Teresina - Sexta-feira, 4 de março de 2011 • Nº 45

Diário Oficial

Matrícula nº 194559-9, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança
Pública à disposição da Coordenadoria da Juventude do Estado do
Piauí a partir de 01 de Março de 2011 até 31 de dezembro de 2011, com
ônus para o órgãos requisitante.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA  GIRIO MA TOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Auditoria Fiscal, símbolo DAS-3, da Secretaria de Fazenda,
com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

CARLOS GOMES DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Controle de Mercadoria em Trânsito, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

MARL Y MONTE DE CARVALHO SOBRAL , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Suporte da Ação de Fiscalização, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março
de 2011.

RONALD SOARES SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Consolidação Contábil, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

CARLA  ADRIANA  DA SILVA PERES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Controle da Dívida, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.
MARIA DO ROSARIO DO NASCIMENTO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Programação Financeira, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

ALOYSIO DE ABREU LIMA  NETO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Informações Econômico-Fiscais, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

JOSE WILSON HILL  ARAUJO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Controle da Arrecadação, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

LISIA MARQUES MARTINS VILARINHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Tributação, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

MELQUISEDEQUE DE BRITO CARDOSO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Projetos de Inovação Tecnológica, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março
de 2011.

CARLOS ALEXANDRE TAVARES LEITE , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Segurança da Informação, símbolo DAS-3,
da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

ELLEN GERA DE BRITO MOURA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Sistemas Corporativos, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

ANA MARIA SOARES BARROS DE CASTRO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

CARMEM VERONICA  DA SILVA COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Apoio Administrativo, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 03 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo
em vista o que consta do Ofício nº 098/2011/PRESID, datado de 16 de
fevereiro de 2011, do Senado Federal,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do
Senado Federal, em Brasília, Distrito Federal, a partir 16 de fevereiro de
2011 até 31 de dezembro de 2011, sem ônus para o órgão de origem, a
servidora ANA MARIA  COSTA E SILVA , do quadro de pessoal da
Secretaria de Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo
em vista o que consta do Ofício nº 126/2011/PRESID, datado de 16 de
fevereiro de 2011, do Senado Federal,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do
Senado Federal, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 16 de fevereiro
de 2011 até 31 de dezembro de 2011, sem ônus para o órgão de origem,
a servidora MÁRCIA ROBERTHA BARBOSA DE SOUSA , Professora
SL, Nível 1, matrícula nº 104241-6, do quadro de pessoal da Secretaria
de Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo
em vista o que consta no Ofício GP nº 15/2011, de 03 de janeiro de 2011,
do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro
de 2011 até 31 de dezembro de 2011, sem ônus para o órgão de origem,
o servidor abaixo relacionado, pertencente ao quadro de pessoal da
Secretaria da Educação e Cultura:

NOME MATRÍCULA CARGO

GERALDO CARVALHO DE BRITO 143648-1 Professor, Classe “E”, Nível I

9Teresina - Sexta-feira, 4 de março de 2011 • Nº 45

Diário Oficial

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO
PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DAS GRACAS DE SOUSA CASTELO BRANCO DUARTE ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Desenvolvimento de Pessoal, símbolo DAS-2, do Instituto de
Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de
01 de Março de 2011.

LAURINDO DE CASTRO LIMA SOBRINHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Perícia e Auditoria Odontológica,
símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

ALUISIO FERRAZ ARCOVERDE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente do PLAMTA, símbolo DAS-3, do Instituto de Assistência
e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Março
de 2011.

REGINA MARIA  SOARES DE ARAUJO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Benefícios Previdenciários, símbolo DAS-3,
do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JERONIMO DA  ROCHA SANTANA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Articulação Cultural, símbolo DAS-
4, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

INTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADEMIR SOUSA BOAVENTURA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Administração e Finanças, símbolo DAS-2, do
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADEMIR SOUSA BOAVENTURA , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de Março de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS REGO DAMASCENO, do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAURÍCIO BRITO PEREIRA DAMASCENO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SANDRA DE ALMEIDA  MELO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO BATISTA OLIVEIRA  DOS SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da
CIRETRAN de Parnaíba, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de Março de 2011.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO RODRIGO GENTIL  ARRUDA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

OF.  512